
6.1. Exercice 1

ÉNONCÉ :

Indexer les pages suivantes, extraites d’un répertoire numérique décrivant un fonds 
d’archives d’architecte.

Habitat individuel
 

144 J 177 Auray,  lotissement  ''Poul-Er-Vran'',  propriété  Michel  Le  Roux.  - 
Construction. 1985
Plans  d'exécution,  devis  descriptif,  dossier  de  demande  de  permis  de 
construire.

144 J 178-180 Carnac. 1977-1983

178 Crucuny, propriété Pierre Kergosien. - Construction. 1981-1982

Plans d'exécution, dossier de demande de permis de construire.

179-180 Résidence ''Les Paluds-de-Légénèse''. 1977-1983

179 Propriété Daniel Fournier. - Construction. 1977-1982

Plans  d'exécution,  dossier  de  demande  de  permis  de  construire,  devis 
descriptif,  comptes  rendus  de  chantier,  procès-verbal  de  réception  de 
travaux.

180 Propriété M. Hazard. - Construction, avant-projet. 1982-1983

Plans d'exécution, devis descriptif.

144 J 181-183 Caudan. 1979-1983

181 Kerdronquis, propriété Marc Le Tallec. - Construction. 1982-1983

Plans  d'exécution,  devis  descriptif,  dossier  de  demande  de  permis  de 
construire.

182 Kergoussel, propriété M. Bahuon. - Construction. 1981-1983

Plans d'exécution, plans béton, devis descriptif, comptes rendus de chantier, 
procès-verbal de réception.

183 La Montagne-du-Salut, propriété M. Stéphan. - Construction. 1979-1980

Plans  d'exécution,  devis  descriptif,  dossier  de  demande  de  permis  de 
construire,  devis descriptif,  comptes rendus de chantier,  procès-verbal de 
réception des travaux.

144 J 184-185 Crach. 1971-1979



184 Lotissement de Kerizan, propriété Guy Le Dantec. - Construction. 1971

Plans  d'exécution,  dossier  de  demande  de  permis  de  construire,  devis 
descriptif.

185 Lotissement de Kerveurh, propriété François Grenet. - Construction . 1978-
1979

Plans  d'exécution,  dossier  de  demande  de  permis  de  construire,  devis 
descriptif,  comptes  rendus  de  chantier,  procès-verbal  de  réception  de 
travaux.

144 J 186 Gestel, Kerlec, propriété Roger Nadan. - Construction de garages.
 

Plans  d'exécution,  devis  descriptif,  dossier  de  demande  de  permis  de 
construire, comptes rendus de chantier.

144 J 187-190 Guidel. 1976-1993

187 Kerdreuzet-le-Bas, propriété M. Guizien. - Construction. 1976

Plans d'exécution, devis descriptif.

188 Kernod, propriété Mme Le Bail. - Rénovation. 1992

Plans d'exécution, devis descriptif.

189 La Saudraye, propriété Maurice Giry. - Construction. 1980-1981

Plans  d'exécution,  plans  béton,  devis  descriptif,  dossier  de  demande  de 
permis  de  construire,  comptes  rendus  de  chantier,  procès-verbal  de 
réception des travaux, étude de portail d'entrée et de salle de bains.

190 Saint-Mathieu, propriété Christophe Lucas. - Aménagement, avant projet. 
1993

Plans d'exécution, dossier de demande de permis de construire.

144 J 191 Hennebont, avenue de la République, propriété Loïc Laloup. - Rénovation. 
1996-1998
Plans d'exécution, devis descriptif.

CORRIGÉ

Auray :177
BAHUON : 182
Carnac : 178-180
Caudan : 181-183
Crach : 184-185
Crucuny (Carnac ; lieu-dit) : 178
FOURNIER, Alain : 179
Gestel : 186



GIRY, Maurice : 189
GRENET, François : 185
Guidel : 187-190
GUIZIEN : 187
HAZARD : 180
Hennebont : 191
Hoëdic : 192-194
Kerdreuzet-le-Bas (Guidel ; lieu-dit) : 187
Kerdronquis (Caudan ; lieu-dit) : 181
KERGOSIEN, Pierre : 178
Kergoussel (Caudan ; lieu-dit) : 182
Kerizan (Crach ; lieu-dit) : 184
Kerlec (Gestel ; lieu-dit) : 186
Kernod (Guidel ; lieu-dit) : 188
Kerveurh (Crach ; lieu-dit) : 185
La Montagne-du-Salut (Caudan ; lieu-dit) : 183
La Saudraye (Guidel ; lieu-dit) : 189
LALOUP, Loïc : 191
LE BAIL, Mme : 188
LE DANTEC, Guy : 184
LE ROUX, Michel : 177
LE TALLEC, Marc : 181
maison individuelle : 177-191
NADAN, Roger : 186
Saint-Mathieu (Guidel ; lieu-dit) : 190
STÉPHAN : 183

COMMENTAIRES

La typographie est différente pour les noms de lieux (en italique), les noms de personnes (en petites 
capitales) et les mots-matières (en minuscules romaines).

Comme tout l’instrument de recherche concerne le département du Morbihan, les noms de lieux 
situés dans ce département ne comportent pas de qualificatif de localisation « Morbihan ».

Enfin, pour alléger la présentation, on n’a pas répété à chaque fois « 144 J », seul figure le numéro 
d’article
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